

AABENRAA RIDEKLUB MØNTERHØJ

Mødet i bestyrelsen den 17. november 2015 kl 18:30 hos Lisbeth

Deltagere: Solvejg, Annette, Lisbeth, Pia og Hans Henrik

1. Sydbank Fonden m.m.

De kr. 15.000, som klubben har modtaget fra Sydbank Fonden, vil i 2016 blive anvendt til det ansøgte formål. Det vil sige indkøb af materialer til dressurhegn og cavalettis.

I begyndelsen af de nye år, vil der i øvrigt blive indkøbt sadler til ponyerne, pony games materiel samt yderligere flis til bunden i ridehallen.

2. Forslag om ydelse af tilskud til Aabenraa Ridehal AmbA

Solvejg foreslog, at klubben yder et tilskud på kr. 38.000 i forbindelse med hallens istandsættelse af ridebanerne. Forslaget blev enstemmigt vedtaget.

3. Fællesmøde med hallens bestyrelse

Kl. 20 sluttede Viggo, Sønke og Allan fra halbestyrelsen sig til mødet, hvorefter der blev udvekslet synspunkter, om hvilke opgaver den fælles fremtid byder på.

SHS stævnet i august

Indledningsvist blev Sydjysk Horse Shows stævne i august evalueret. Klubben er ikke tilfreds med oprydning- og rengøringsstandarten. Endvidere blev der lagt beslag på anlæggene i unødvendigt tidsmæssigt omfang. Halbestyrelsen vil tage en snak med Lars Krag Iversen om dette i forbindelse med næste års arrangement. For når det er sagt, så var der enighed om, at det var et fint arrangement, som blev afviklet. Viggo tilkendegav, at sådanne stævner kan være med til at skabe positiv opmærksomhed om klubben og hallen, hvorfor der er al mulig grund til at bakke op om Lars Krag Iversens bestræbelser.

Fremtidige investeringer

Viggo og Solvejg m.fl. gjorde status over de hidtil gennemførte forbedringer: Bunden i hallen er blevet rigtig god, efter at der er kommet nyt top lag på og etableret vandingsanlæg. Boksene er gjort større og traktoren er sat i stand.

I disse dage installeres en varmepumpe i rytterstuen og en ventilator i sadelrummet, hvorved hallens strømforbrug vil blive ganske betydeligt nedbragt. VVS firmaet vil abonnere på et reklameskilt. Enighed om at denne indtægt skal tilgå hallen.

AABENRAA RIDEKLUB MØNTERHØJ

Taget trænger til udskiftning. I den forbindelse skal loftshøjden i stalden hæves, således at de nye krav til staldindretning, der skal være indfriet i 2021, kan opfyldes. Pt. er det ikke muligt at låne penge til dette formål i kreditforeningen og banken, hvorfor der skal spares op – sandsynligvis i niveau kr. 500.000. Endvidere kan det forudses, at der skal investeres i et nyt spildevandsafløb.

Der udspandt sig drøftelser om, hvorvidt der kan disponeres med henblik på at øge indtægterne. Sønke henviste til, at 80 procent af rytterne ikke har deres heste opstaldet på Mønterhøj, og at salg af banekort er en god indtægtskilde. Da opstaldningen ikke giver noget overskud i sig selv, kunne det overvejes at satse på forbedring af rideanlæggene frem for opstaldningsmulighederne. Der var dog bred enighed om, at der også fremover skal være opstaldning. Det er vigtigt at bibeholde det miljø, heste og opstaldere tilfører stedet. Selv om indtægterne fra banekort er det mest synlige, så hænger det hele sammen. Der skal være en god underviser, der bor på stedet, og der skal være et hestemiljø. Så en god bolig og gode staldforhold er også vigtige, for at tiltrække ryttere, der har deres heste andre steder.

I den forbindelse drøftedes, at priserne godt kunne hæves i takt med, at forholdene forbedres. Det medlemmer, som godt vil betale for de bedre forhold, har tit netværk, som klubben i forskellige sammenhænge kan trække på.

Viggo kom ind på, at mens klubben var i nød, hjalp hallen med at give henstand, købe klubbens udstyr og stille bokse til rådighed til elevponyerne uden betaling. Nu er vi nået derhen, at klubben ikke længere har det behov, men bør betale for alt det, hallen leverer til klubben, så hallen får mulighed for at spare op til f.eks. det nye tag. Det besluttedes, at Solvejg og Viggo kan drøfte, hvorledes dette i praksis skal udmønte sig.

Afslutningsvis enes vi om at mødes igen og fortsætte drøftelserne med henblik på at træffe egentlige beslutninger eller dog for at afslutte de i fællesskab påbegyndte overvejelser.

4. Generalforsamling 2016

Generalforsamlingen i 2016 bliver afholdt den 9. marts 2016 fra kl. 19.

5. Næste møder i bestyrelsen

De næste møder i bestyrelsen er fastsat til onsdag den 13. januar og onsdag den 10. februar 2016. I begge tilfælde fra kl. 19:30 i rytterstuen.

6. Eventuelt

Intet.

Den 25. november 2015

AABENRAA RIDEKLUB MØNTERHØJ

Hans Henrik